
       

 
DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI   
SERVIZIO CONTABILITÀ E SUPPORTO ALLA RICERCA 

 
 

Decreto del Direttore di Dipartimento n. 31                          Teramo, 26/01/2024 
 

 

INTEGRAZIONE ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI DA CONSULTARE PER 

L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI REAGENTI, MATERIALI DI LABORATORIO 

E PRODOTTI CHIMICI PER IL DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE 

AGROALIMENTARI E AMBIENTALI. 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA  la normativa in materia di appalti pubblici di lavori, servizi e forniture di cui al D.  

    Lgs. 36/2023 e successive modifiche e/o integrazioni; 

VISTO  l’articolo 49, 50 e 52 del D. Lgs. 36/2023 riguardante il principio di rotazione degli 

    affidamenti; 

VISTO  l’avviso per l’istituzione e la gestione di un Elenco di Operatori Economici da  

    consultare per l’affidamento diretto della fornitura di reagenti, materiali di  

    laboratorio e prodotti chimici per il Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie  

    Agroalimentari e Ambientali dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO  il D. D. D. n. 123 del 29/03/2023, con cui sono stati approvati gli atti della  

    procedura in epigrafe con rispettivo elenco operatori economici pubblicato sul sito 

    di Ateneo; 

VISTA  le richieste di iscrizione a suddetto Elenco pervenute successivamente; 

VERIFICATA la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1. L’integrazione dell’elenco di operatori economici da consultare per l’affidamento diretto 

della fornitura di reagenti, materiali di laboratorio e prodotti chimici per il dipartimento di bioscienze e 

tecnologie agroalimentari e ambientali, già approvato con D. D. D. n. 123 del 29/03/2023 e successive 

integrazioni, con i seguenti operatori economici: 

- LNI SWISSGAS SRL. 

 

Pertanto, l’Elenco Operatori Economici risulta come di seguito aggiornato: 

 

 



 



 

Art. 2. La gestione dell’Elenco e la selezione degli Operatori Economici da consultare 

avverranno nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché nel rispetto del 

principio di rotazione delle consultazioni.  

I meccanismi di selezione degli Operatori Economici da consultare saranno basati sulla divisione 

in fasce di importo e sarà applicato il principio di rotazione, secondo le precisazioni rese all’articolo 10 

dell’avviso pubblico. 

 

Art. 3. Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo. Dalla data di pubblicazione 

decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa e 

il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Prof. Enrico Dainese 

 


		2024-01-26T12:30:18+0000
	DAINESE ENRICO




